*Sum fragilis: at moneo, tu ne contemne sigillum: Alcides non erubescit habere meum nomen.*

## NOTE

*Hercules fictilis*] Plinius lib. xxxv. supple, 'qui hodieque materiæ nomen cap. 12. 'Ab hoc eodem,' Turiano in urbe retinet.' Dicebatur enim nempe, 'factum Herculem,' fictilem Hercules fictilis.

## CLXXIX.

## MINERVA ARGENTEA.

DIC mihi, virgo ferox, cum sit tibi cassis et hasta,  
Quare non habeas ægida? Cæsar habet.

*O virgo serena, dic mihi, cum habeas galeam et hastam, cur non habeas ægida? Cæsar habet.*

## NOTE

2 *Cæsar habet*] Domitianus nempe. 1. lib. vii. 'Pectore cum sacro sederit, ægida erit.'

## CLXXX.

## EUROPA PICTA.

MUTARI melius tauro, pater optime Divum,  
Tunc poteras, Io cum tibi vacca fuit.

*O genitor optime Deorum, poteras melius transfigurari in taurum, cum Io tibi fuit vacca.*

1 *Auro* cod. in marg. ed. Par. 1617. et vs. 2. *Iudo* pro *Io*.

## NOTE

1 *Tauro*] Sub cuius forma Jupiter transmutata Ovidius 1. Met. Sic rapuit Europam, cuius historia satis enim Argo non advertente illam comprimere potuisset Jupiter.

2 *Io cum tibi*] De qua in vaccam

## CLXXXI.

## LEANDER MARMOREUS.

CLAMABAT tumidis audax Leander in undis :  
Mergite me fluctus, cum rediturus ero.

*Audax Leander exclamabat in undis commotis : O fluctus, immergite me cum reversurus ero.*

1 *Leandros* cod. Beverl.

## NOTE

1 *Audax Leander*] Quippe se mari Ovid. 'Mittit Abydenus, quam malcommoto commiserat, aditurus puellam quam depribat. Vide Epist. Sesta Puella, tibi.'

## CLXXXII.

## SIGILLUM GIBBERI FICTILE.

EBRIUS hæc fecit terris puto monstra Prometheus :  
Saturnalicio lusit et ipse luto.

*Opinor, temulentus Prometheus finxit hæc portenta terris : et ipse lusit luto Saturnalicio.*

*S. Giberii* f. edd. Par. 1617. Delph. Farnab. Maitt. Quid si legas *Sigeri?* quærit annotator in marg. ed. Par. 1617.—1 *Fortis* pro *terris* cod. in marg. ejusd. ed. ubi annotator conj. *formis*.

## NOTÆ

1 *Prometheus*] Qui hominem ex luto primus finxisse dicitur. Horatius lib. 1. Ode 16. 'Fertur Prometheus addere principi Limo coactus particulam undique Desectam.' Ebrius autem hoc portentum seu hominem gibbosum fecit, cujus sigillum erat in Saturnaliciis muneribus. Alii aliter.

Ex Plinio lib. xxxiv. cap. 3. Clesippus fullo fuit Gibbere et alio fœdus aspectu, cui nupsit Gegania mulier prædives: ille vero Clesippus naturæ portentum est effigiatus, inquit Raderus, in quam effigiem est hoc Epigramma.

## CLXXXIII.

## HOMERI BATRACHOMYOMACHIA.

PERLEGE Mæonio cantatas carmine ranas,  
Et frontem nugis solvere disce meis.

*Evoce ranas cantatas versibus Homeri, et disce exhilarare frontem meis ineptiis.*

*Batrachomychia* cod. Beverl.—1 *Nodis pro nugis* cod. in marg. ed. Par. 1617. Vid. Var. Not.

## NOTÆ

*Batrachomyomachia*] Hæc vox significat pugnam ranarum et murium. Alii hoc opusculum ab Homero compositum affirmant, alii negant.

1 *Mæonio*] Hoc est Homericum.

Mæonia autem Asia regio, in qua natus esse Homerus dicitur. Vide Epig. 10. lib. v.

2 *Et frontem*] Sic exemplo Homeri suas ineptias excusat Poëta.

## CLXXXIV.

## HOMERUS IN MEMBRANIS.

ILIAS et Priami regnis inimicus Ulysses  
Multiplici pariter condita pelle latent.

*Ilias et Ulysses adversarius regnis Priami condita multiplici pelle simul occultantur.*

*H. in pugillaribus m. cod. Beverl. qui cod. in vs. 2. habet candida et patent.*

## NOTÆ

1 *Inimicus Ulysses*] Hoc est, Odyssea.

2 *Multiplici pelle*] Hoc est, multis

membranis involvuntur. *Condita*] Refer ad Iliadem et Odysseam.

## CLXXXV.

## VIRGILII CULEX.

ACCIPERE facundi Culicem, studiose, Maronis:  
Ne nugis positis arma virumque canas.

O studiose, accipe Culicem Maronis disertis: ne derelictis jocos legas arma virumque.

2 Nucibus legas Gruterus: et sic dat ed. Barb. Nucis ed. Par. 1617. Nucibus cod. Beverl. Legas cod. in marg. ed. Par. 1617.

## NOTÆ

- 1 Culicem] Hoc est, Virgilii poema, Saturnaliorum tempore gravioribus quo culicis fatum deflet. studiis operam des. Arma virumque,  
2 Canas] Alii, legas. Hoc est, ne hoc est, Æneida.

## CLXXXVI.

## VIRGILIUS IN MEMBRANA.

QUAM brevis immensum cepit membrana Maronem!  
Ipsius vultus prima tabella gerit.

Quam brevis membrana includit immensum Maronem! Illius effigies expressa est in prima tabella.

1 Intonsum Ms. in marg. ed. Par. 1617.

## NOTÆ

- 1 Immensum Maronem] Virgilii opera intellige, immensa quidem tum pugillares membraneos plurimum foliorum, in quorum primo expressa erat imago Virgilii. Vide Epig. 7. supra.

## CLXXXVII.

## MENANDRI THAIS.

HÆC primum juvenum lascivos lusit amores,  
Nec Glycere, vere Thais amica fuit.

Hæc primum deceptis lascivos amores adolescentum, nec Glycere, sed Thais fuit vere amica.

1 Hic Heins. Hac cod. Beverl. Vid. Not. Var.—2 Verum et pro vere id. Ms.

## NOTE

2 *Nec Glycere*] Turnebus lib. IX. cap. 24. Glycere, inquit, erat Menandri poëtæ amica, quod ex Glyceræ Græcis ad eum Epistolis, quæ hodieque extant, cognoscimus. Thais tamen ab eo sic in comædiis introducta frequenter, et celebris reddita est, ut ipsa videatur, non Glycere, Menandri amica fuisse. Alii aliter.

## CLXXXVIII.

CICERO IN MEMBRANIS.

Si comes ista tibi fuerit membrana, putato  
Carpere te longas cum Cicerone vias.

*Si comitem habueris hanc membranam, crede te suscipere longum iter cum Cicerone.*

## NOTE

*Si comes*] Vide Epig. 2. lib. I. 'Qui bellos, Et comites longæ quæris habere viæ.'

## CLXXXIX.

PROPERTIUS.

CYNTHIA, facundi carmen juvenile Propertii,  
Accepti famam, nec minus ipsa dedit.

*Cynthia carmen juvenile disertii Propertii accepit famam, nec minus ipsa dedit.*

*Monobiblos* cod. Beverl. *Cynthia Propertii Monobiblos* ed. Barb. Vid. inf. De titulo et de vs. 1. consule VV. LL. nostras ad pp. 77. 78. nostræ ed. Propertianæ, et pp. 751. 752. Not. Var. ad Propertium.

## NOTE

*Propertius*] Alii, *Cynthia Propertii*. 2 *Nec minus ipsa dedit*] His enim carminibus claruit Propertius, quorum argumentum præbuerat Cynthia, pulcherrima puella.

Alii, *Propertii monobiblos*.

1 *Cynthia*] Puella, amica Propertii, quam multis ille versibus celebrat.

## CXC.

LIVIVS IN MEMBRANIS.

PELLIBUS exiguis arctatur Livius ingens,  
Quem mea non totum bibliotheca capit.

*Pellibus exiguis continetur immensus Livius, quem non includit totum mea bibliotheca.*

M. VAL. MARTIALIS

NOTÆ

1 *Licius ingens*] Et a styli majestate, et centum quadraginta librorum multitudinem, quorum centum et amplius perierunt.

CXCI.

SALLUSTIUS.

erit, ut perhibent doctorum corda virorum,  
primus Romana Crispus in historia.

*Crispus erit primus in historia Romana, secundum judicium virorum eruditissimorum.*

NOTÆ

ani lib. lib. v. Cornelii Taciti lib. 111. Hist.  
Senecæ 2 *Crispus*] Sallustius.  
vers. 25.

CXCII.

OVIDII METAMORPHOSIS IN MEMBRANIS.

HÆC tibi, multiplici quæ structa est massa tabella,  
Carmina Nasonis quinque decemque gerit.

*Hoc volumen quod tibi compactum est multis paginis, includit quindecim libros Nasonis.*

NOTÆ

1 *Massa*] Plurium foliorum pugillares intellige, in quibus erant inclusi quindecim Metamorphoseon libri: hoc enim loco carmina significant libros.

CXCIII.

TIBULLUS.

USSIT amatorem Nemesis lasciva Tibullum,  
In tota juvit quem nihil esse domo.

*Nemesin lascivam arsit amator Tibullus, cui gratum fuit nihil esse in tota domo.*

2 *Quam* cod. Beverl.

NOTÆ

1 *Nemesis*] Deliam tamen vocat illi sint omnia curæ, Et juvet in tota ipse Tibullus, cui idem tribuit lib. 1. me nihil esse domo.  
Epig. 5. quod Nemesi tribuit Martialis hoc loco: 'Illa regat cunctos, 2 *Juvit quem*] Totum quippe domus imperium penes Deliam erat.

## CXCIV.

LUCANUS.

SUNT quidam, qui me dicunt non esse poetam :  
Sed, qui me vendit, bibliopola putat.

*Sunt quidam qui negant me esse poetam : sed existimat bibliopola qui me vendit.*

## NOTÆ

1 *Sunt quidam*] De Lucano dictum istimarunt.  
lib. VII. Epig. 21. 22. et 23. quem 2 *Putat*] Me esse poetam : cum ex  
commendavit Poëta. Alii tamen his- meis versibus rem faciat.  
toricum magis eum quam poetam ex-

## CXCV.

CATULLUS.

TANTUM magna suo debet Verona Catullo,  
Quantum parva suo Mantua Virgilio.

*Ampla Verona tantum obstringitur suo Catullo, quantum exigua Mantua suo Virgilio.*

## NOTÆ

1 *Tantum*] Hoc est, claram suam suam obscuram illustravit Virgilius,  
patriam non minus Catullus, quam Vide lib. I. Epig. 62.

## CXCVI.

CALDA ET FRIGIDA AQUA.

HÆC tibi, quæ fuerint caldarum nomina, dicunt :  
Ipsa suas melius charta natabit aquas.

*Hic liber qui refert tibi quæ fuerint nomina caldarum, ipse melius immergetur in suas aquas.*

*Calvi de aqua frigida usu cod. Thuan. et edd. Maitt. et Barb.—1 'Sic legend. Hæc tibi quæ fontes et aquarum nomina dicit, Ipsa suis melius c. natabit aquis : et quidem ex optimis codd.' Flosculus. Fontes et aquarum nomina dicit cod. Beverl. et ed. Barb. Fuerant ed. Maitt.—2 Natabit cod. in marg. ed. Par. 1617. Vid. Var. Not. et Delph.*

## NOTÆ

1 *Hæc tibi*] Mittit versus de variis tuo.' Sic suos versus extenuat Poë-  
aquæ caldæ nominibus. Dicunt nempe ta. De aqua calda sæpius jam dic-  
hæc carmina. tum. *Natabit*] Alii, *Visa suis melius*

2 *Ipsa suas*] Vide lib. I. Epig. 6. *charta natabit aquas.*  
' Vis puto cum libro, Marce, natate

*Delph. et Var. Clas.*

*Martial.*

3 X

## CXCVII.

MULÆ PUMILÆ.

HIS tibi de mulis non est metuenda ruina :  
 Altius in terra pæne sedere soles.

*solus sedere in terra fere altius.*

Farnab. *Pomilia* ed. Par. 1617.  
 illis pro de m. Florent.

## NOTÆ

us in terra] Quam sedeas in mula tam brevis staturæ.

## CXCVIII.

CATELLA GALLICANA.

DELICIAS parvæ si vis audire catellæ,  
 Narranti brevis est pagina tota mihi.

*Si placet audire festivitates exigua catellæ, pagina tota non sufficit huic narrationi.*

2 Alii *prima est* ; et sic cod. in marg. ed. Par. 1617. ni fallimur.

## NOTÆ

2 *Brevis est*] Alii, *prima est*, ut in- Issam catellam Publii descripsit.  
 dicit primum librum, quo Epig. 110.

## CXCIX.

ASTURCO.

HIC brevis, ad numerum rapidos qui colligit ungues,  
 Venit ab auriferis gentibus, Astur equus.

*Hic Astur equus brevis, qui ad numerum glomerat celeres gressus, missus est ab auriferis gentibus.*

## NOTÆ

1 *Rapidus qui*] Gallice qui va l'am- sunt aurifodinæ. Lib. x. Epig. 16.  
 ble. ' Accipe Callaicus quicquid fodit As-

2 *Ab auriferis gentibus*] Hoc est, tur in arvis.'

ex Asturia Hispaniæ provincia, ubi

## CC.

## CANIS VERTAGUS.

NON sibi, sed domino venatur vertagus acer,  
Illæsum leporem qui tibi dente feret.

*Vertagus acer non venatur sibi sed hero, qui dente portabit ad te leporem intactum.*

C. *Verturacus* cod. Beverl.

## NOTE

1 *Vertagus*] Vox peregrina videtur, de qua Turnebus lib. xviii. cap. tagus' pro 'Vertrahus,' a fera trahens. Passeratius de literis. 'Vertagus' pro 'Vertrahus,' a fera trahenda.

## CCI.

## PALÆSTRITA.

NON amo, qui vincit, sed qui succumbere novit,  
Et dicit melius τὴν ἀνακλινοπάλην.

*Non mihi placet, qui superat, sed qui scit succumbere, et convenientius dicit reflexionem palæstra.*

1 'Arntzen. ad Vict. Cæs. xi. ex scriptis reponere tentabat quod vincat sed quod. Salmas. legebat *Hunc amo.*' De Rooy, qui dubitat an vulg. defendi nequeat, et eam multis tuetur. Ad eum scripta Epistola Vir doctus ita notat: 'Ms. quod vincat, sed quod. Sed video ipsum jam Arntzenium, pristinum collationum possessorem, hoc discrimen annotasse ad Aur. Vict. p. 341. A. quod mihi tamen præ vulgata non placet.' Quod vincat cod. Beverl. Quod suc. idem. Non vult alii.—2 Conjicit Farnab. *didicit.* Legendum putat Beverl. *ἐπιστιβόπαιω.* Vide infra.

## NOTE

1 *Non amo*] Non probo luctatorem qui viribus vincit, sed qui se reclinat, atque ex reflexione palæstræ adversarium dejicit. *Farnabius.* Legit vero et distinguit Salmasius: *Hunc amo qui vincit, sed qui succumbere novit, Et melius didicit τὴν ἀνακλινοπάλην.* Contrario, inquit, sensu, et quem Poëtæ mens non recipit, hodie legitur: *Non amo qui vincit.* Cur enim palæstritam amare se diceret non vincentem? Dicit amare se quidem hunc palæstritam qui vincit, sed qui etiam

novit succumbere: hoc est, qui succumbendo vincit, qui περιγίνεται ἀναπιπτόμενος, ut inquit Pindarus, καὶ οὐκ πίπτων. Magis commendari inuit palæstritam qui arte vincit, quam qui viribus: qui τοὺς ὑπτιασμοὺς novit, καὶ τοὺς χάμαι τρέποντι, quæ Theocritus παλαίσματα σύμφερα τέχνη, nimirum τῶν εἰς γαῖαν προπεσόντων. Tum ἀνακλινοπάλη Martialis, pancratiū dicebatur, quod ἐν τῇ ἀνακλίσει καὶ ὑπτιάζεσθαι plerumque exercebatur; ad distinctionem τῆς ἐρβίας πάλης, quæ a

M. VAL. MARTIALIS

NOTÆ

stantibus et erectis pugnatur, in qua vicisse erat adversarium solo deiecit. Secus omnia in pancratio, in et succubuisse erat artis: nam imi volutantes nexus suos expectant impediabantque, viribusque inferiores adversarios sæpenumero vincebant. Non aliter quippe cætus quispiam putabatur in pancra-

tii lucta, nisi animum desponderet ac victum se fateretur.

2 'Ανακλινοπέλη] Vox est ficta quæ alibi non reperitur. *Clinopale* legitur apud Suetonium in Domitiano cap. 22. Unde aliqui turpem sensum eliciunt ex hoc disticho. 'Ανακλίω reclinώ. πέλη palæstræ.

CCII.

SIMIUS.

ALLIDUS emissas eludere simius hastas,  
Sī mihi cauda foret, cercopithecus eram.

*Simius doctus declinare hastas vibratas, si haberem caudam, eram cercopithecus.*

NOTÆ

2 *Cercopithecus*] Simiarum vel simiorum varia sunt genera, et cauda inter se distinguuntur. Simiæ sine cauda dicuntur a Græcis πίθηκοι: quæ cau-

dam habent, *κερκοπιθήκοι*: κέρκος enim significat caudam. Vide Epig. 128. supra.

CCIII.

PUELLA GADITANA.

TAM tremulum crissat, tam blandum prurit, ut ipsum  
Masturbatorem fecerit Hippolytum.

2 Alii legunt *Mastupratorem*.

NOTÆ

Lib. i. Epig. 42. Vide et Juven. Sat. xi. vers. 162. et Sat. vi. vers. 326.

1 *Masturbatorem*, &c.] Ut incende-

ret vel castissimi propositi virum, incitaretque ad libidinem nefandam: lib. ix. Epig. 42. et lib. xii. Epig. 97.

## CCIV.

## C Y M B A L A .

ÆRA Celænæos lugentia matris amores  
Esuriens Gallus vendere sæpe solet.

*Gallus famelicus sæpe solet vendere æra deflentia amores Celænæos matris.*

1 *Tundere* conjicit De Rooy.

## NOTE

1 *Æra*] Hoc est, cymbala seu instrumenta sonora ex ære, quæ pulsabant Galli Cybeles sacerdotes deflentes Atyn puerum ab ea redamatum, cujus patria fuit Celænæ urbs Phrygiæ: unde vocat Atyn Celænæos amores.

## CCV.

## PUER CINÆDUS.

SIT nobis ætate puer, non pumice levis,  
Propter quem placeat nulla puella mihi.

## NOTE

1 *Non pumice*] Impubes, non pumice aut dropace levigatus. Lib. II. Epig. 29.

## CCVI.

## C E S T O S .

COLLO nocte puer meros amores,  
Ceston de Veneris sinu calentem.

*O puer, collo injice meros amores, ceston calentem de sinu Veneris.*

## NOTE

1 *Ceston*] De quo fuse diximus lib. VI. Epig. 13. Veneris nempe fuit cussoris amore incendebatur: ideo Poëta vocat ceston meros amores. balteus, quo qui percutiebatur, per-

## CCVII.

I D E M.

SUME Cytheriaco medicatum nectare ceston :  
Ussit amatorem balteus iste Jovem.

*Accipe ceston imbutum nectare venero : balteus iste incendit Jovem amatorem.*

## NOTE

2 *Ussit amatorem*] Juno nempe hoc balteo Jovem precutiens ad sui amorem allicit, et ab aliis amoribus cohibet, teste Homero. Vide lib. vi. Epig. 13.

## CCVIII.

NOTARIUS.

CURRENT verba licet, manus est velocior illis :  
Nondum lingua suum, dextra peregit opus.

*Quamvis verba velociter proferantur, manus est celerior illis : lingua nondum perfecit suum opus, dextra perfecit.*

## NOTE

*Notarius*] Qui nempe dictantis verba excipiebat, et per notas ita expedite scribebat, ut linguam dicentis anteverteret. Vide Auson. Epig. 146. Ad Notarium velocissime excipientem : ' Tu sensa nostri pectoris Vix dicta jam ceris tenes,' &c.

## - CCIX.

CONCHA.

LEVIS ab æquorea cortex Mareotica concha  
Fiat: inoffensa curret arundo via.

*Concha maritima leviget corticem Mareoticam : calamus curret via expedita.*

2 *Fit licet offensa currit* in marg. ed. Langii. *Scilicet off. Vat. Hirundo* cod. Beveri.

## NOTE

1 *Cortex Mareotica*] Hoc est, chartæ papyracæ, in quibus scribebant antiqui, leves fiant, ut scribendo calamus non hæreat. Plinius lib. XIII. cap. 13. de generibus chartarum sic ait : ' Scabritia levigatur dente, conchave,' &c. Mareotis vero Ægypti pars est, ubi frequentes sunt papyri.

CCX.

MORIO.

NON mendax stupor est, nec fingitur arte dolosa :  
 Quisquis plus justo non sapit, ille sapit.

*Non est mendax stupiditas, nec fingitur artificio callido: quisquis non sapit nimium, ille sapit.*

NOTÆ

1 *Non mendax*] Id est, morio non morione dictum lib. vi. Epig. 39. lib. fictus sed a natura fatuus est. De VIII. 13. lib. XII. 94.

CCXI.

CAPUT ARIETINUM.

MOLLIA Phryxei secuisti colla mariti.  
 Hoc meruit, tunicam qui tibi sæpe dedit ?

*Secuisti colla tenera mariti Phryxei. An hoc meritus est, qui sæpe tibi donavit tunicam ?*

~~~~~

Verecinum cod. Thuan.—2 *Sæpe* pro *sæpe* cod. Beverl.

NOTÆ

1 *Phryxei colla*] Hoc est, caput arietis, qualis ille quo vectus Phryxus mare trajecit. Vide lib. x. Epig. 51. 2 *Tunicam qui*] Nimirum ex vellere tonso.

CCXII.

PUMILIO.

SI solum spectes hominis caput, Hectors credas :
 Si stantem videas, Astyanacta putes.

Si tantum aspicias caput hominis, existimes Hectors: si intuearis stantem, credas Astyanacta.

~~~~~

*Pumillus* cod. Thuan.

NOTÆ

1 *Si solum*] Sedens nempe et capite tenuis extans prope gigas; stans vero puer videbatur. Hectoris et Astyanactis ejus filii historia satis nota.

## CCXIII.

## P A R M A.

HÆC, quæ sæpe solet vinci, quæ vincere raro,  
Parma tibi, scutum pumilionis erit.

*Hæc, quæ solet sæpe superari, quæ raro superare, parma tibi erit, scutum vero pumilionis.*

2 *Erat in edd. vett.*

## NOTE

1 *Hæc*] Parma nempe, quæ breve erat scutum, quo qui armati erant in arena, quod ejus brevitate non satis essent tecti, sæpe vincebantur. Sic Turnebus lib. v. cap. 10. citans hoc Epigramma. Thraces autem parmam gerebant, quorum factionem oderat

Domitianus : unde ipsi adulatur Poëta, cum dicat parmam sæpe vinci.

2 *Scutum*] Quod totum corpus contegebat. Sensus est : Homo procerus non bene parma munitur, sed nanus optime munitur. *Tibi*, procero nempe.

## CCXIV.

## PUERI COMÆDI.

NON erit in turba quisquam *μισούμενος* ista :  
Sed poterit quivis esse *δισυξάποδος*.

*Non erit quisquam odio dignus in hac turba : sed quilibet poterit esse jucundissimus.*

2 '*Δισυξάποδος : ὄλις ἐξαρῶν.*' Beverl. Intelligendum est posteriorem lect. e Ms. ejusdem Beverl. evenire.

## NOTE

1 *Non erit in*] Hoc est, inquit Turnebus lib. ix. cap. 24. tam formosi et amabiles sunt pueri isti comædi, ut si *μισούμενος*, id est, persona ejus qui invisus sit, agenda sit, ut usu evenire

solet in comædiis, non sit in turba quisquam qui eam agere possit : sed qui eam personam *δισυξάποδος* possit : hoc est, maxime optandi seu carissimi.

## CCXV.

## F I B U L A.

DIC mihi simpliciter, comædis et citharædis  
Fibula quid præstat? carius ut futuant.

2 *Si quid præstiterint* Carius in marg. ed. Langil.

## NOTE

1 *Comædis*] Lib. VII. Epig. 81. | VI. vers. 78. 'Solvitur his magno co-  
2 *Fibula quid præstat*] Juven. Sat. mœdi fibula.'

## CCXVI.

## ACCIPITER.

PRÆDO fuit volucrum, famulus nunc aucupis : idem  
Decipit, et captas non sibi mœret aves.

*Prædo fuit avium, nunc servus aucupis : idem fallit, et dolet volucres non sibi captas.*

## NOTE

1 *Prædo fuit*] Hoc est, priusquam aves, nunc aucupi capit.  
manseretur accipiter, sibi capiebat 2 *Non sibi*] Sed aucupi suo domino.

## CCXVII.

## OPSONATOR.

DIC quotus, et quanti cupias cœnare ; nec unum  
Addideris verbum : cœna parata tibi est.

*Profer quotus es, quo pretio cœnare velis, nec subjeceris unum verbum : cœna instructa est tibi.*

1 Sic cod. Beverl. et cod. in marg. ed. Par. 1617. Es edd. vett.

## NOTE

*Opsonator*] Is nempe est qui cibis vivarum, et pro ratione impensæ,  
et opsoniis comparandis præest. splendidum aut frugale convivium  
1 *Dic quotus*] Nam pro numero con- apparabatur.

## CCXVIII.

## CALAMI AUCUPATORII.

Non tantum calamis, sed cantu fallitur ales,  
Pallida dum tacita crescit arundo manu.

*Avis non tantum circumvenitur calamis, sed cantu etiam, dum arundo dolens subjicitur manu tacita.*

2 *Callida* edd. Par. 1617. Barb. Maitt.

## NOTÆ

2 *Pal.* [*Callida dum tacita*] Auceps sub arbore latitans invitabat canto aves, quibus jam arbori insidentibus, infra paulatim assurgens viscatas virgas subjiciebat, capiebatque: et hoc est, quod Poëta dicit crescere arundinem seu virgam, dum paulatim ab aucepe in digitos pedum surgente tollitur, aviumque pedibus subjicitur, ut crescere sensim videatur. *Raderus.* Alii *pallida*, visco forte. Videat lector. Vide lib. IX. Epig. 55.

## CCXIX.

## COR BUBULUM.

PAUPER causidicus nullos referentia nummos  
Carmina cum scribas; accipe cor, quod habes.

*Tu causidicus inops cum facias versus ex quibus nullam accipis pecuniam, sume cor quod habes.*

~~~~~

1 Ald. ed. 1517. *Cor bubulum* habet, quod etiam Turneb. IX. 14. se reperisse scribit. Lipsius vero I. Epist. 5. legit *Corculum*, et *cor quod abest.* Marg. ed. Par. 1617. *Corculum* edd. vett. et Delph. *Corbubulum* jungit ed. Barb. *Corbulum* cod. Beverlandi, qui vult quod nos legimus. 'Legend. plane, ut excusum ubique est, *cor quod habes*, cum titulo veteri *cor bubul.*' Flosculus.— 2 Vid. Not. Var.

NOTE

2 *Accipe cor*] Hoc est, bovis cor stupidum et stolidum, quale tu ipse habes cum versus scribas, ex quibus nullam prorsus utilitatem percipis. Vide lib. I. Epig. 77. Retinet pro lemmate Lipsius *Corculum*; et in ultimo versu, *Accipe cor quod abest.* Demens enim seu non cordatus videbatur ille causidicus, qui relicto foro carmina scriberet nullos nummos referentia. Videat lector. Pro lemmate cum Turnebo et aliis melius forte legas *Cor bubulum*.

CCXX.

COCUS.

NON satis est ars sola coco: servire palatum
Nolo: cocus domini debet habere gulam.

Sola ars coquinaria non sufficit coco: cocus debet studere palato heri, et scire ejus gulam.

~~~~~

1 *Palato* omnes edd. penes nos. Vid. Not. Var.—2 *Namque* edd. vett.

## NOTE

1 *Non satis*] *Non satis est ars sola* Hoc est, non sufficit ut cocus sit ar-  
*coco: servire palato Atque cocus do-* tis sume peritus; sed debet scire qui-  
*mini debet habere gulam. Sic in-* bus opsoniis oblectetur dominus, cu-  
 terpunxit Turnebus lib. ix. cap. 24. jus palato servire oportet.

## CCXXI.

## CRATICULA CUM VERU.

PARVA tibi curva craticula sudet ofella:  
 Spumeus in longa cuspidē fumet aper.

*Exigua ofella tibi sudet in curva craticula: spumeus vero aper fumet in longo*  
*veru.*

~~~~~

Craticula absque *veru* Turneb. lib. ix. cap. 24.—1 *Rara* cod. Beverl. Vide
 Ovid. p. 3803. nostræ ed.

NOTE

1 *Ofella*] *Ofellas* intellige carnes torreri jubet: at grandiores feras vel-
conditas, et globi forma concisas, lib. uti apros veru assandos docet.
 x. Epig. 48. quas super craticulam

CCXXII.

PISTOR DULCIARIUS.

MILLE tibi dulces operum manus ista figuras
 Exstruit: huic uni parca laborat apis.

Ista manus tibi format mille dulces figuras operum: parca apis laborat huic uni.

~~~~~

1 *Melle* in marg. ed. Langii.—2 *Exstruet* in eodem.

## NOTE

1 *Mille tibi*] *Quales figuræ nunc* adeo laudatur a Poëta, ut propter  
*sunt ex melle, saccharo, et farina.* hunc unum ab apibus mel confici di-  
 2 *Huic uni*] *Ars pistoris dulciarum* cat.